
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

17.09.2021                  г .  Ставрополь                №  2102  
 
 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской 
городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 6 мая 2014 года 

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения 

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», решением 

Ставропольской городской Думы от 24 декабря 2014 г. № 591  

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы и 

Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Ставропольской городской Думы», решением Ставропольской городской 

Думы от 29 января 2021 г. № 525 «О внесении изменения в пункт 3.5 

структуры администрации города Ставрополя, утвержденной решением 

Ставропольской городской Думы «О структуре администрации города 

Ставрополя», постановлением администрации города Ставрополя  

от 02.02.2021 № 178 «О комитете экономического развития и торговли 

администрации города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Ставропольской городской Думы, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  

от 13.03.2015 № 520 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Ставропольской городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности». 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
от _17.09.2021     № 2102 ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  
и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 
 

1. В абзаце втором пункта 1 слова «комитетом экономического 

развития» заменить словами «комитетом экономического развития  

и торговли»; 

2. Пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«проектов муниципальных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 

 

 

____________________ 


